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Introduktion 
 

Information om det pædagogiske tilsyn 
Jf. Rudersdal kommunes tilsynsramme fører Dagtilbudsområdet tilsyn over to år, hvor det 
anmeldte tilsyn ligger i år 1 og det uanmeldte tilsyn i år 2. 
Det uanmeldte tilsyn føres på baggrund af det anmeldte og følger op på de indsatser, det 
anmeldte tilsyn peger på, at børnehuset enten kan, bør, eller skal arbejde med for at udvikle 
den pædagogiske kvalitet. 
 
Ved uanmeldte tilsyn kender børnehuset ikke på forhånd dato for tilsynsbesøget. 
Uanmeldte tilsyn føres med afsæt i udviklingsplanen fra det anmeldte tilsyn det foregående år. 
Det uanmeldte tilsyn har særlig fokus på at sikre, at der arbejdes med den indsats, det 
anmeldte tilsyn gav anledning til, og vurderer om der dermed er progression i udviklingen af 
den pædagogiske kvalitet. 
 
Uanmeldt tilsyn føres også på baggrund af konkrete henvendelser eller klager. 
Dagtilbudsområdet er forpligtet til at undersøge kritisable forhold, uanset om oplysningerne 
kommer fra andre forvaltninger, ansatte i området, forældre, pårørende eller andre personer. 
 
Den samlede ramme for tilsyn på Dagtilbudsområdet kan findes her: Ramme for tilsyn på 
Dagtilbudsområdet 
 
 

Tilsynsrapportens indhold 
Tilsynsrapporten indeholder en samlet kvalitetsvurdering af de pædagogiske læringsmiljøer i 
dagtilbuddet. 
 
Den tilsynsførende konsulent har på baggrund af data fra tilsynet udarbejdet en samlet 
vurdering af tilsyn samt konklusion. Her tydeliggøres hvad børnehuset kan/bør/skal arbejde 
med. Der benyttes tre niveauer til vurdering af kvalitet og indsats: 
 
Generel indsats; Tegn på kvalitet iagttages i høj grad. Generel indsats anvendes, når der er 
forhold, som med fordel kan udvikles, uden at der er grund til at anfægte den samlede 
pædagogiske kvalitet i børnehuset. Børnehuset kan arbejde med kontinuerlig udvikling af 
kvalitet. 
 
Delvis fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i nogen grad. Delvis fokuseret indsats 
anvendes, når der er enkelte forhold, som bør udvikles og fordrer en delvis fokuseret indsats. 
 
Fokuseret indsats; Tegn på kvalitet iagttages i mindre grad. Fokuseret indsats anvendes, når 
der er flere forhold, som skal udvikles og fordrer en fokuseret indsats, der følges op med 
tilsyn. 
 
Datagrundlaget for det uanmeldte tillsyn, herunder konkrete observationer fra tilsynsbesøget, 
deles med børnehusets ledelse, men offentliggøres ikke. 
 

 

https://rudersdal.dk/borger/daginstitution-og-skole/daginstitution/vaerd-vide-naar-dit-barn-gaar-i-daginstitution#accordion-Tilsyn-1188
https://rudersdal.dk/borger/daginstitution-og-skole/daginstitution/vaerd-vide-naar-dit-barn-gaar-i-daginstitution#accordion-Tilsyn-1188


 

 

Anmeldt tilsyn i Børnehuset 
Karethen 
 

Rammevilkår 
Der er indskrevet 22 vuggestuebørn og 28 børnehavebørn pr. 01.02.2026 
 
 

Baggrund for det uanmeldte tilsyn 
 

Kontekst for tilsynet 
Det uanmeldte tilsyn den 26. januar 2026 føres på baggrund af det anmeldte tilsyn i 2025 som 
del af den ordinære tilsynskadence. 
 
 

Indsatser fra seneste tilsyn 
Seneste tilsyn: Anmeldt tilsyn 19.02.2025 I tidsrummet: kl.13-15. 
 
Ved seneste tilsyn blev nedenstående indsatser foreslået af den tilsynsførende på baggrund af 
vurderingerne i datagrundlaget. 
 
1. Pædagogisk kontekst og rammer 
Vægtning i tilsynet: Generel indsats. 
Hvordan sikres de gode procedurer, organisering m.m., når der snarligt opleves en større 
udskiftning af medarbejdere? Hvordan vil I arbejde med overlevering? 
 
2.Relationer, samspil og kommunikation. 
Vægtning i tilsynet: Generel indsats. 
Til medarbejdersamtalen blev det nævnt, at I gerne vil have mere fokus på omsorgsbegrebet. 
Hvordan vil I arbejde med det, så det bliver en del af den daglige pædagogiske praksis og ikke 
blot en teoretisk undring? 
 
 
 

Samlet vurdering af tilsynet 
 
Medarbejderne i Børnehuset Karethen er opmærksomme på at organisere sig, så der opleves 
ro og overskuelighed i rutiner og skift. 
På tilsynsdagen var der sygdom i vuggestue-afdelingen, men medarbejderne var fordelt og 
organiseret, så der var ro, tid og overskud til det enkelte barn. Det kunne iagttages, både for 
de børn der legede i middagsstunden, og for de børn der blev taget op efter middagslur. 
Medarbejderne var meget rolige og taler med børnene med blide og glade stemmer.  
De opleves meget tilgængelige for børnene. Både for de børn der gerne vil sidde hos en 
medarbejder og vågne lidt efter middagslur, og også for de børn, der har brug for hjælp og 
konfliktløsning i deres lege. 
Medarbejderne har øjenkontakt med børnene og tilbyder tilpas fysisk kontakt. 



 

 

 
I børnehave-delen er bl.a. organiseringen med "flydende skift ved eftermiddags-maden" 
fastholdt, hvilket giver et godt fundament for den ro, der opleves, selvom to børnehave-
grupper skal ind fra legepladsen, afklædes vintertøj og videre til lege-aktiviteter og 
eftermiddagsmad. Medarbejderne er hurtigt fordelt i "faste" positioner, og børnene kan søge 
mod en medarbejder og få hjælp eller indgå i en aktivitet. 
 
Medarbejdernes faste positioner og fordeling under eftermiddagsmaden bidrager til at skabe ro 
omkring børnegrupperne. 
 
Der ses en god veksling mellem børne- og voksen initierede aktiviteter. 
 
Generelt virker de gode rutiner og overgange kendte af både børn og medarbejdere. Der 
opleves ikke unødig ventetid eller perioder, hvor børnene "flagrer", eller hvor de forstyrres 
unødvendigt i deres aktiviteter. 
 
Det ses tydeligt, at der i Børnehuset Karethen er arbejdet indgående med omsorgs-begrebet, 
så det ikke blot forstås teoretisk, men også ses i medarbejdernes daglige pædagogiske 
praksis. 
 
I både vuggestuen og børnehaven ses medarbejderne opmærksomme og omsorgsfulde overfor 
børnene. 
Medarbejderne har øje for det enkelte barns intentioner og behov. 
Medarbejderne understøtter børnenes sociale og følelsesmæssige trivsel og udvikling med en 
sensitiv og responsiv kontakt med børnene. De virker generelt støttende og søger at hjælpe 
børnene ind i lege og fællesskaber. 
Medarbejderne virker meget tilgængelige for børnene, og børnene virker trygge i deres kontakt 
med medarbejderne og søger både hjælp og trøst hos dem. 
 
 
 
 

Konklusion 
 
I Børnehuset Karethen ses mange eksempler på god pædagogisk praksis med nærværende 
medarbejdere, og børn der agerer sikkert i rutiner, aktiviteter og overgange.  
Der er en behagelig og imødekommende stemning i huset og børnene mødes af omsorgsfulde 
medarbejdere. 
 
Tilsynet viser, at der er arbejdet med de to generelle indsatser fra det anmeldte tilsyn. 
Det samlede 2-årige tilsyn afsluttes uden yderligere opfølgning. 
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